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ÖNSÖZ

Şüphesiz ki firmalar arası rekabetin hızla arttığı günümüz-
de, rekabette üstünlüğün temeli de değişmektedir. Global-
leşmeye başlayan ekonomik süreçle beraber, firmalar arası
rekabet iyice kızışıp küresel boyuta sıçrarken, bu rekabette
üstünlüğü hedefleyen firmalar da sürekli bir arayış içine
girmişlerdir. Tüm dünyanın küresel bir köye dönüştüğü ça-
ğımızda, sadece teknoloji, ar-ge ve modern pazarlama yön-
temlerine yatırım yapmakla yetinen firma yönetimleri ise,
çoğu kez aradıklarını bulamamaktadırlar. Çünkü bunlardan
her biri ya taklit edilebilmekte ya da satın alınabilmektedir.
İşte rekabette başarı için kullanılan bu kaynakların eskiye
göre güç kaybediyor olması, insan kaynaklarının ve onları
yönetme biçiminin daha da önemli hale gelmesine neden
olmuştur. Firmalar, harika bir ürün tasarlayıp onu kusur-
suz bir biçimde geliştirebilir, yaratıcı bir şekilde pazarlaya-
bilir ve pazara hızlı bir şekilde sürebilirler. Ancak bunu yıl-
dan yıla yapabilmeyi sürdürmek, kuruluşun sosyal mimari-
sinin temelinde yatan bir kültür sorunudur. Günümüzde
özellikle birçok öğenin çok daha fazla önem arz ettiğinin
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farkına varılmaktadır: Kurumiçi ilişkilerin doğası, yani iş-
yerinde çalışanların birbirine olan davranış şekilleri, bir di-
ğer deyişle kurumun sosyal sermayesi.

Artık irili ufaklı birçok firma, örgütsel verimliliklerini
arttırabilmek için öncelikle daha etkili yönetilmeleri gerek-
tiğinin farkına varmış ve örgütsel verimliliğin sadece yapı,
süreç ve teknolojik değişikliklerle değil, başarının esas kay-
nağı olan ‘’Önce İnsan’’ felsefesiyle ve bilinçli, güçlü bir ku-
rum kültürüyle gerçekleşeceğini anlamıştır. Bunun dışında
bir felsefeye sahip firmaların ise, ayakta kalması mümkün
görünmemektedir. Bu yüzdendir ki yeni yönetim arayışı
içinde olan birçok firma örgütsel verimlilik ve rekabette üs-
tünlük için kültürel değişikliklere gitmeyi bile göze almak-
tadır. Amerika’da yapılan araştırmalar, en iyi ve en başarılı
firmaların ortak özelliklerinin hep kurum kültürü ve insan
kaynakları ile ilgili olduğunu göstermektedir. ‘’Bir dayana-
ğım olsun, tüm dünyayı yerinden oynatırım’’ diyen Archi-
medes gibi, tüm dayanağı kültürel değerleri, insan kaynak-
ları ve onlarla kurulan iletişim olan bu firmaların, rakipleri-
ni her açıdan geride bıraktıkları görülmektedir. Çünkü gü-
cünü kendi çalışanlarının sadakatinden, zekasından alan ve
kendine özgü bir kurum kültürü yaratan firmaların başarı-
sını aynen taklit etmek imkânsızdır.

Rekabetin ve örgütsel performansın asıl göstergeleri ola-
rak gösterebileceğimiz kurum kültürü ve iletişim konusunu
incelerken karşılaştığım en büyük zorluk, bu kavramların
bir potada eritilerek verildiği kaynakların azlığı olmuştur.
Ancak bu iki kavramın öneminin fark edilmesinden hare-
ketle, önümüzdeki yıllarda yönetici ve teorisyenlerin konu-
ya daha fazla eğileceği ve bu alandaki çalışmaların geliştiri-
leceği inancındayım.

Çalışmalarım sırasındaki destek ve yol göstericiliğinden
dolayı hocam Sayın Prof. Dr. Ahmet B. GÖKSEL’e, konuya
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olan ilgisi ve araştırması ile çalışmama katkıda bulunan
Araştırma Görevlisi Çisil SOHODOL’a, çalışmalarımda her
zaman destek ve yardımını gördüğüm eşim Nejat VURAL’a,
sevgi ve anlayışla beni hep destekleyen anne ve babama
sonsuz teşekkürlerimi sunarım.

Z. Beril Akıncı Vural
İzmir, 2003
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